[image: image1.jpg]

СОВЕТ

СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.11.2024

№ 4/19
ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 14 сентября 2021 года №33/109 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района»
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2023 г. № 374-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и статью 3.1 Федерального закона "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта" и протестом прокуратуры Павловского района от 05.11.2024 №07-02-2024/1668-24-20030041, Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 14 сентября 2021 года №33/109 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района» (далее - Решение) следующие изменения:

1) пункт 1 часть 2 приложения к Решению дополнить подпунктом «в» следующего содержания: «в)  к осуществлению проезда транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам автомобильных дорог общего пользования местного значения в части соблюдения порядка внесения платы за проезд транспортного средства;».

2. Поручить администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района (Чепилов) обнародовать настоящее решение путем его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.pavl23.ru.

3. Решение вступает в силу  после его официального обнародования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                             Р.М. Чепилов